
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
105. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 27. 9. 2021  

1144/105  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 105. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

1145/105  Pořízení části Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o pořízení Územního plánu Petrovice 

u Karviné v části katastrálního území Prstná na pozemcích parc. č. 478/1 a 477, podle 

ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož obsahem bude prověření 

využití pozemků parc. č. 478/1 a 477, oba v katastrálním území Prstná, pro stavbu jedné 

zemědělské usedlosti, a to z důvodu zrušení části územního plánu Krajským soudem 

v Ostravě;   

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout s ohledem na ekonomiku a 

hospodárnost pořizování územně plánovací dokumentace, že předmětná část územního 

plánu, jejímž obsahem bude prověření využití pozemků parc. č. 478/1 a parc. č. 477, oba v 

katastrálním území Prstná, bude pořizována v rámci pořizované změny č. 2 Územního 

plánu Petrovice u Karviné, součástí jejího návrhu bude vyhodnocení vlivů na udržitelný 

rozvoj území. 

1146/105  Zadání změny č. 2 Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit zadání změny č. 2 Územního plánu 

Petrovice u Karviné, podle ustanovení § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, které je 

přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

1147/105 Rozpočtové opatření č. 14 
Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vyhradit si pravomoc rozhodnout ve věci 

schválení rozpočtového opatření č. 14 dle předloženého návrhu; 

 

 



2 
 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit/neschválit rozpočtové opatření č. 14 dle 

přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

1148/105  Poskytnutí dotace z programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování 

dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace odpadních vod 

fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z „Programu č. 1/2017/K obce 

Petrovice u Karviné, pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění 

ekologické likvidace odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u 

Karviné“ s p. Klárou Kurowskou, narozenou dne 3.9.1992, bytem Závada 127, 735 72 

Petrovice u Karviné, dle přílohy s označením ČOV18 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

1149/105 Projekt pod názvem Den Železné cyklotrasy 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o zahájení projektu pod názvem Den 

Železné cyklotrasy; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné předložit projekt pod názvem Den Železné 

cyklotrasy do Operačního programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, prioritní osa 

2. Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti, 

předpokládané náklady za obec Petrovice u Karviné činí max. 70.000,- EUR. 

1150/105  Čerpání rozpočtu k 31. 8. 2021 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu obce Petrovice u Karviné k 31. 8. 2021. 

1151/105 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - realizace kabelového vedení na 

pozemku p. č. 790, p. č. 779 a p. č. 742/2 v k. ú. Dolní Marklovice – ČEZ Distribuce, 

a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemcích parc. č. 790, parc. č. 779 a parc. č. 742/2 v katastrálním 

území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné 



3 
 

v rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve 

prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČ 

247 29 035 zastoupenou právnickou osobou Eltrab Group s.r.o. se sídlem Lublaňská 

1002/9, Praha 2, IČ 050 60 761 za účelem umístění stavby kabelového vedení na dobu 

neurčitou, a to po dokončení stavby kabelového vedení dle geometrického zaměření 

skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za každý započatý 1 bm použitého 

pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH u kabelového vedení stanovenou dle 

platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 

002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, IČ 247 29 035 zastoupenou právnickou osobou Eltrab Group 

s.r.o. se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 2, IČ 050 60 761 smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1152/105  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - realizace sjezdu na pozemku p. č. 

610 v k. ú. Prstná – manželé Ledwońovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 610 v katastrálním území Prstná, obec Petrovice u 

Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v situačním 

snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch pana Michala Ledwońe, 

narozeného 11.4.1987 a paní Evy Ledwońové, narozené 13.10.1987, oba trvale bytem 

Prstná 49 za účelem umístění stavby sjezdu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 

sjezdu dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 100 Kč za 

každý započatý 1 m2 použitého pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH u sjezdu, 

stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a panem Michalem Ledwońem, 

narozeným 11.4.1987 a paní Evou Ledwońovou, narozenou 13.10.1987, oba trvale bytem 

Prstná 49 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1153/105  Vyhodnocení veřejné zakázky č. 10/2021 pod názvem Obnova komunikací v obci 

Petrovice    u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

                 na základě předložených nabídek o výběru v rámci veřejné zakázky č. 10/2021 pod názvem 

„Obnova komunikací v obci Petrovice u Karviné“, a to v tomto pořadí: 

1. EUROVIA CS, a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 452 74 924 

Celková cena: 673.625,15,- Kč vč. DPH 



4 
 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  

IČ: 480 35 599 

Celková cena: 862.166,75,- Kč vč. DPH 

3. JANKOSTAV s.r.o. 

Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava - Kunčice 

IČ: 258 55 581 

Celková cena: 995.857,23 Kč vč. DPH 

4. PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, Praha 10 

IČ: 430 05 560 

Celková cena: 2.384.837,40 Kč vč. DPH 

                 b) r o z h o d l a 

o uzavření smlouvy mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ: 00297585, se sídlem 735 72 

Petrovice u Karviné 251 a společností EUROVIA CS, a.s., IČ: 452 74 924, se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, dle předloženého návrhu; 

          c )   p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1154/105  Operační plán zimní údržby místních komunikací 2021/2022 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

Operační plán zimní údržby místních komunikací 2021/2022; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Operačního plánu zimní údržby místních komunikací 2021/2022. 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


